
 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR  

Nr. _______ Prot.                       Tiranë më ___.___.2023 

 

VENDIM 

 

Nr. 741, datë 26.12.2023 

 

PËR 

DETAJIMIN E FONDEVE BUXHETORE SHTESË NË SHPENZIME KORRENTE, NË 

BUXHETIN E VITIT 2023, PËR SISTEMIN GJYQËSOR 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor 

në Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin    

Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, ligjit nr. 97/2023 “Për buxhetin e vitin 2024”, Udhëzimit 

nr. 9, datë 20.03.2018, “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, të Ministrit të Financave 

dhe Ekonomisë, VKM nr. 755, datë 20.12.2023 “Për një shtesë në buxhetin e miratuar për vitin 

2023 për disa institucione të pavarura, të krijuara me ligj”, dhe me propozim të Komisionit të 

Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit/Departamenti i Programimit dhe 

Administrimit të Buxhetit,  

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e detajimit të fondeve buxhetore shtesë, në shpenzime korrente, në buxhetin e 

vitit 2023, për grupin buxhetor Këshilli i Lartë Gjyqësor, në nivel programi, artikulli dhe 

njësie shpenzuese, sipas pasqyrave përkatëse bashkëlidhur. 

 

2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 
 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

  



Pasqyra e rishpërndarjes (transferimit) të fondeve buxhetore shtesë në shpenzime korrente, nivel programi 

dhe artikulli, viti 2023 

          
          në lekë 

Enti i 

Qeverisj

es 

Minist

ria e 

Linjës 

Kod 

Instit.  

Emër institucioni Progra

mi 

Llogaria 

ekonomik

e 

Kodi i 

degës së 

Thesarit 

Kod 

Produkti  

Emërtimi  i 

produktit 

Debitohet 

Shtohet          

001 29 1029001 KLGJ 03310 6000000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 280,000,000 

001 29 1029001 KLGJ 03310 6020000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 50,000,000 

001 29 1029001 KLGJ 01110 6000000 3535 92901AA Vendime te miratuara 20,000,000 

                                                                 Totali       350,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasqyra e 

 rishpërndarjes (transferimit) të fondeve buxhetore shtese, në nivel njesie shpenzuese,                                                                  

viti 2023 

    

   në lekë 

Pakësohen  

Nr. Emërtimi  
Shpenzime paga 

(600)  

Shpenzime 

operative (602)  

  
grupi buxhetor "Këshilli i Lartë Gjyqësor"  

                 

300,000,000  

                  

50,000,000  

  T o t a l i                300,000,000                 50,000,000  

Shtohen  

Nr. Emërtimi 
Shpenzime paga 

(600)  

Shpenzime 

operative (602)  

1  Këshilli i Lartë Gjyqësor 01110  

                

20,000,000    

Nr. Emërtimi 
Shpenzime paga 

(600)  

Shpenzime 

operative (602)  

1 Gjykata e Lartë 

                

17,500,000    

2 Gjykata Apeli JP 

                

62,000,000  

               

22,380,000  

3 Gjykata e Posaçme e Apelit KKO  

                  

8,500,000    

4 Gjykata e Shk. Parë JP Berat 

                  

4,000,000    

5 Gjykata e Shk. Parë JP Dibër 

                  

3,200,000  

                 

1,830,000  

6 Gjykata Shkalla e Parë JP Durrës  

                  

2,500,000    

7 Gjykata Shkalla e Pare JP Elbasan 

                

12,000,000    

8 Gjykata Shkalla e Pare JP Fier 

                

15,000,000    

9 Gjykata e Shkalla Parë JP Gjirokastër 

                  

4,400,000    

10 Gjykata e Shkalla Parë JP Korçë 

                

12,400,000  

                 

1,200,000  

11 Gjykata e Shkalla Parë JP Kukës 

                  

2,900,000    

12 Gjykata e Shkalla Parë JP Lezhë 

                  

9,700,000    

13 Gjykata e Shkalla Parë JP Sarandë 

                  

3,100,000    

14 Gjykata e Shkalla Parë JP Shkodër 

                  

9,400,000  

               

10,090,000  

15 Gjykata Shkalla e Pare JP Tiranë 

                

47,000,000    



16 Gjykata Shkalla e Pare JP Vlorë 

                

10,000,000    

17 Gjykata Posaçme Shkalla Parë KKO  

                

14,300,000  

                 

1,830,000  

18 Gjykata Administrative Apelit  

                

13,000,000  

                 

6,120,000  

19 Gjykata Adm.e Shk. Parë Tiranë 

                

29,100,000  

                 

4,780,000  

20 Gjykata Adm.e Shk. Parë Lushnjë   

                 

1,770,000  

  T o t a l i  

              

300,000,000  

               

50,000,000  

 


